

گزارش هفته‌نامه نیوزویک

از رهگیری جنگنده‌های روسیه توسط آلمان

هفته‌نامه **نیوزویک** با اشاره به تپاوی ناتو برای مقابله با آنچه «تحرکات روسیه بر فراز درِ دریای بالتیک» خوانده، نوشت: «آلمان به‌تازگی جت‌های جنگنده خود را برای رهگیری هواپیماهای جاسوسی روسیه در این منطقه به پرواز در آورده است.»

این هفته‌نامه آمریکایی نوشت: «تا هزارترین مورد از حوادث مربوط به حضور نیروهای مسکو بر فراز آب‌هایی که به «دریاچه ناتو» شهرت دارد، آلمان جت‌های جنگنده خود را برای رهگیری این

دوشنبه ۹ تیر ۱۴۰۴
۴ محرم ۱۴۴۷
۳۰ ژوئن ۲۰۲۵
شماره ۲۳۸۹۴

تظاهرات گسترده و خشن در صربستان

برای پایان دادن به ریاست جمهوری ۱۲ ساله «ووچیک»



سرویس خارجی-

ده‌ها هزار نفر از شهروندان معترض در صربستان به خیابان‌های بلگراد پایتخت این کشور آمدند و خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام و پایان حکومت ۱۲ساله الکساندر ووچیک رئیس‌جمهور این کشور شدند؛ این تظاهرات به خشونت کشیده شد.

صربستان چند ماه است که درگیر ناآرامی گسترده است. دانشجویان که نقطه آغاز این اعتراضات بودند، حاد فرو ریختن سقف یک ایستگاه قطار در «تویو ساد» در نوامبر سال گذشته میلادی (آبان ۱۴۰۳) را که باعث مرگ ۱۶ نفر شد، نتیجه فساد و ناکارآمدی پروژه‌های دولتی می‌دانند. معترضان به دنبال این بحران خواستار استعفای نخست وزیر و رئیس‌جمهور کشور شده‌اند. «میلوش ووچیک» نخست‌وزیر وقت صربستان اوایل سال جاری استعفا کرد اما «آلساندر ووچیک» رئیس‌جمهور این کشور همچنان در قدرت است و برگزاری انتخابات زودهنگام را هم رد کرده است.

شنبه‌شب نیز «بلگراد» شاهد اعتراض‌های گسترده مردمی علیه تداوم ریاست جمهوری «ووچیک» بود. به گزارش الجزیره پلیس ضد شورش شبهه‌بش در بلگراد با شلیک گاز اشکآور تالش کرد تا ده‌ها هزار معترض را متفرق کند. بر اساس این گزارش خیابان‌های اصلی، پل‌ها و میادین بلگراد در جریان تجمع گسترده معترضان قلع شدند و آنها با شعارهایی نظیر «بس است» و «انتخابات اکنون» خواستار پایان دادن به آنچه آن پایتخت تعبیر کردند. این در حالی است که دولت صربستان اتویوس‌هایی را برای انتقال هواداران خود به بلگراد اختصاص داده است و این هواداران، که برخی تی‌شرت‌هایی با شعار «ما صربستان را رها نخواهیم کرد» بر تن داشتند، در نزدیکی دفتر رئیس‌جمهور اردو زده‌اند.

به گزارش خبرگزاری ریانووستا، با وجود بازفراخوان‌های قبلی به‌رکارکنندگان تجمع برای تظاهرات مسالمت‌آمیز اما اشیاء و ترقه‌ها به سمت پلیس پرتاب شد. در این تظاهرات معترضان شعارهای تهاجمی و توهین‌آمیزی خطاب به مقامات سر دادند. پلیس هم با توسل به زور معترضان را مهار و آنها را از خیابان «کنزرا میلوسا» دور کرد. گفته می‌شود پلیس صربستان در جریان اعتراضات ضد دولتی در پایتخت این کشور، ده‌ها نفر را بازداشت کرد است. دراکان واسیلیویچ، رئیس پلیس بلگراد در نشست خبری اعلام کرد که نیروهای پلیس به منظور متفرق کردن معترضان از گاز اشک‌آور استفاده کرده و در جریان درگیری‌ها ده‌ها نفر بازداشت شده‌اند. به گفته وی ۶ پلیس در جریان این درگیری‌ها زخمی شده‌اند.

گفتنی است، این اعتراضات سراسری اخیر در صربستان، بازتابی از بحران عمیق در ساختارهای سیاسی، اقتصادی و اجتماعی این کشور است؛ بحرانی که ریشه‌های آن به تحولات پس از فروپاشی یوگوسلاوی در دهه ۱۹۹۰ بازمی‌گردد. صربستان پس از جنگ‌های خونبار بالکان، دورای از گذار سیاسی را تجربه کرد که با امید یوپوستن به اروپا همراه بود، اما به دلیل ساختار ضعیف نهادهای مدنی، فساد ساختاری، و قدرت‌گیری نیروهای ناسیونالیست محافظه‌کار، این گذار به شکل دیگری پیش رفت. در سال ۲۰۰۰ نیز اعتراضات گسترده مردمی با رهبری دانشجویان و گروه‌های مدنی، به سرنگونی «اسلوبودان میلوشویچ» انجیامد، اما وعده‌های پس از آن نیز در عمل با چالش‌هایی جدی روبرو و شد. اکنون، با گذشت بیش از دو دهه، تداوم قدرت «الکساندر ووچیک» و تمرکز کنترل بر رسانه‌ها، دستگاه قضای و نهادهای انتحاثی، از نگاه بسیاری از شهروندان، تداعی‌گر بی‌اعتدالی و ناکارآمدی مدرن است؛ اقتدارگرایی که زیر پوسته ظاهری انتخابات، بنیان‌های موروکراتیک کشور را تضعیف کرده است. از اینرو، اعتراضات اخیر را نمی‌توان صرفاً واکنشی به یک حادثه یا مطالبه مقطعی دانست، بلکه باید آن را بخشی از یک روند انباشته‌شده از نارضایتی و بی‌اعتدالی گسترده به ساختار حکمرانی دانست که اکنون در خیابان‌های بلگراد به اوج رسیده است.

نقش برجسته دانشجویان و جوانان در آغاز این اعتراضات نیز یادآور همان نیروی اجتماعی قدرتمندی است که در دوره‌های پیشین تاریخ معاصر صربستان به ویژه در دوران گذار از حکومت‌های پیشین، مارتو اصلی تغییر بوده‌اند. حادثه ناگوار ریزش سقف ایستگاه قطار در نویی‌ساد، که منجر به کشته شدن ۱۶ شهروند شد، نهایتاً یک فاجعه عمرانی، بلکه نشانه‌ای از فروپاشی نظارت عمومی و بی‌کفایتی سیستماتیک دولت تلقی شده‌ام. امری که یادآور فاجعه‌هایی مشابه در کشورهای اروپایی مانند ایتالیا (پل مورلندی) یا رومانی (آتش‌سوزی کلوب «کولکتیو» در سال ۲۰۱۵) است که منجر به جنبش‌های اعتراضی و حتی تغییر دولت شدند. در صربستان نیز این واقع، به جرقه‌ای برای انفجار خشم عمومی بدل شد که در کنار عوامل زمین‌تری چون محدود شدن رسانه‌های مستقل، تمرکز بی‌رویه قدرت، و نفوذ شبکه‌های مشکوک اقتصادی و امنیتی در ساختار دولت، موجی از مخالفت ساختاری را برانگیخته است. تمایل حاکمیت به مهار بحران از طریق نمایش حمایتی نتهن‌از ا شدت بحران نکاسته، بلکه ششاک میان مردم و حاکمیت را عمیق‌تر کرده است. اگر روند کنونی ادامه یابد امکان دارد کشور به نقطه‌ای از بی‌ثباتی سیاسی و اجتماعی برسد که بازگشت از آن نیازمند تحولات بنیادی و هزینه‌بر باشد.

آگهی دعوت از داوطلبان عضویت در هیأت مدیره بانک صادرات ایران
شرکت بانک صادرات ایران (سهامی عام)
به شماره ثبت ۳۸۳۳ و شناسه ملی ۱۰۸۶۲۱۰۶۲۱

در اجرای مفاد مواد ۵۸ و ۱۶۱ اساسنامه بانک صادرات ایران به اطلاع تمامی سهامداران محترم بانک می‌رساند، نظر به لزوم انتخاب و تکمیل اعضای هیأت علی‌البدل هیأت مدیره بانک از میان اشخاص حقیقی سهامداران با رعایت به طبقه اول داوطلبان عضویت در هیأت مدیره باید به منظور بررسی صلاحیت به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام و پس از تأیید بانک مرکزی، به مجمع عمومی مورد رای گیری و انتخاب فریز گردد. از تمامی سهامداران داوطلب که دارای شرایط احصاء شده در ماده ۳۴ اساسنامه بانک می‌باشند دعوت می‌شود که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۰ با همراه داشتن مدارک ذیل به حوزه سهامداران بانک به نشانی تهران، خیابان سمیه، ساختمان سپهر، شماره ۵۵ طبقه هم‌راجه نمایند.

مدارک لازم جهت ثبت نام:

- اصل و تصویر شناسنامه و کارت ملی.
- اثر تأییدیه کتبی از سوی حداقل ۵ درصد از سهامداران.
- تکمیل فرمت ثبت نام اعلام داوطلبان و ارائه مدارک مورد نیاز مندرج در فرم مذکور.
- تأیید ذکر است مفاد ماده ۶۴ اساسنامه بانک صادرات ایران برای اطلاع داوطلبین محترم به انضمام فرم‌های مذکور مندرج در بند ۲، در سایت اینترنتی بانک به نشانی **www.bsi.ir**، زیر مجموعه امور سهام در دسترس می باشد.

هیأت مدیره و بازرس بانک صادرات ایران
www.bsi.ir

هواپیماهای روسی بر فراز این دریا به پرواز در آورده است. به گزارش ایرنا، روزنامه بیلد آلمان گزارش داد یک هواپیمای شناسایی از نوع «بلیشین I-۲۰M» و سه روز جمعه با فرستنده موشش و دیدن هیچ برنامه پروازی، قبل از پرواز نیروی هوایی آلمان، بر فراز منطقه پرواز کرده است. اعضای ناتو مدعی افزایش حوادث مربوط به تجاوز روسیه در حرمین این منطقه هستند که اتفاق جمعه تا زرتین مورد آنها است. همزمان رسانه‌های اوکراینی نوشتند، روسیه سومین جنگنده ناتو متعلق به آمریکا را در آسمان اوکراین سرنگون کرده است.

سرویس خارجی- دبیرکل حزب‌الله لبنان ضمن اشاره به این‌که «پشتیبانی این جنبش از غزه یک وظیفه اخلاقی و سیاسی بود»، تأکید کرد: «ما قادر به رویارویی با اسرائیل و شکست آن هستیم. آیا تصور می‌کنید که ما تا ابد ساکت خواهیم ماند؟» در بستر بحرانی و پر تنش منطقه غرب آسیا، مواضع اخیر رهبران حزب‌الله لبنان را باید در چارچوب تحولات، تغییر موازنه‌های قدرت، و پیوستگی محور مقاومت تحلیل کرد. اظهاراتی که خواهد آمد، بیش از آن که تنها واکنشی احساسی به تجاوزات اخیر رژیم اسرائیل باشد، نشان‌دهنده کوششی برای ساختن نوعی استراتژی بازدارندگی فعال است که مبتنی بر تجربیات میدانی، مشروعیت مردمی، و حمایت ساختاری از سوی بازیگران منطقه‌ای مانند ایران شکل گرفته است. تحلیل تاریخی نشان می‌دهد که حزب‌الله از جنگ ۲۰۰۶ تا امروز، با تثبیت توان موشکی و شبکه‌های پدافندی، جایگاه خود را به عنوان بازیگری بازدارنده در معرزه‌های جنوبی لبنان تحکیم کرده است. همچنین اشاره به نقش شهیدان و مجروحان به عنوان سرمایه‌های اجتماعی، نشان از تداوم مشروعیت ایدئولوژیک درون‌جبهه‌ای دارد که در قالب «وظیفه اخلاقی و سیاسی» بازنمایی می‌شود؛ مفهومی که از منظر مقاومت، جایگزین منطق صرفاً نظامی شده است. از سوی دیگر، رایج به اشتناکری آمریکا و نقد ساختارهای تصمیم‌گیری در دولت لبنان، حکایت از کشمکش عمیق‌تر دارد که از مسلح تقابل با رژیم اسرائیل فراتر رفته و به نزاعی درونی در ساختار حاکمیت لبنان بدل شده است. حزب‌الله با مطرح کردن مفاهیمی چون «قدرت صرفا یک گروه نظامی، بلکه به عنوان ضامن بقا و حاکمیت ملی لبنان باید شناخته شود» در حالی است که با اقبادات اخیر رژیم آپارتاید اسرائیل در صدور دستور تقابل مستقیم با انصارالله یمن نیز نشان می‌دهد دامنه درگیری‌ها وارد فاز منطقه‌ای شده و محور مقاومت به عنوان شبکه‌ای فراملی، در حال مواجهه با پروژه‌های چندپلانه میهار از سوی اسرائیل و متحدان غربی آن است. در چنین شرایطی، موضع‌گیری‌های

جدید حزب‌الله نه‌تنها حامل پیام‌های بازدارنده، بلکه تلاشی برای حفظ انسجام درونی محور مقاومت و انتقال بار مسئولیت امنیت ملی به ساختار دولت رسمی لبنان است. در شرایطی که رژیم آپارتاید اسرائیل با نقض‌های مکرر آتش‌بس مشغول امتحان صبر حزب‌الله است؛ شیخ «نعیم قاسم»، دبیرکل حزب‌الله لبنان، شامگاه شنبه، تصریح کرد: «حزب‌الله از مردم غزه و فلسطین پشتیبانی کرد و این پشتیبانی لازم و واجب بود. عملیات پشتیبانی از غزه یک وظیفه اخلاقی، سیاسی و اصولی و در راستای ایستادن در کنار حق بود. فداکاری شهاده به ما پویایی و قدرت بخشید و فداکاری مجروحان باعث شد ما مسئولیت بیشتری را برعهده بگیریم. ما قادر به رویارویی با اسرائیل و شکست آن هستیم. هر چقدر که یک طرف ضعیف باشد، این مسئله به اسرائیل اجازه می‌دهد که تجاوزات خود را گسترش دهد و همه‌چیز در دست بگیرد. آیا تصور می‌کنید که ما تا ابد ساکت خواهیم ماند؟ این درست نیست ما گروهی هستیم که تن به ذات نمی‌دهیم. شما ما را آزمایش کرده‌اید.»

دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «من به اسام خامنه‌ای، مردم ایران، ارتش، سپاه پاسداران و گروه‌های ملی به خاطر شهادت شهیدی اقتدار تسلیت می‌گویم. مسئول بخش فلسطین در نیروی

سرویس خارجی-

خبرها حاکی از آن است که ساکنان مزرعه «ابو مزدره» در حومه قنيطرة که در یافت کمک‌های رژیم صهیونیستی امتناع می‌کنند.

واکنش منفی مردم منطقه قنيطرة به بسته‌های کمک‌رسانی رژیم اسرائیل، صرفا یک رویداد محلی با احسای نیست، بلکه بیانگر سطحی عمیق‌تر از درک سیاسی و حافظه تاریخی در جوامع پسا-اشغالی است. منطقه جولان اشغالی، که از سال ۱۹۶۷ تاکنون تحت کنترل رژیم اسرائیل قرار دارد، به‌عنوان یکی از حساس‌ترین نقاط مناقشه در خاورمیانه باقی مانده است. تجربه چند دهه اشغال، بمباران‌های دورهای، و تلاش برای تغییر بافت جمعیتی و هویتی، نوعی حساسیت ساختاری در میان ساکنان آن مناطق ایجاد کرده است که حتی در مواجهه با کنش‌هایی ظاهراً بشردوستانه نیز با بدبینی پاسخ می‌دهند. مطالعه میدانی این مناطق مشابه مانند جنوب لبنان نیز نشان می‌دهد که گروه‌های محلی اغلب کمک‌های طرف متجاوز را نوعی ابزار ترس‌فردتر برای عادی‌سازی و مشروعیت‌سازی حضور اشغالی تلقی می‌کنند. بنابراین، بازگشت بسته‌های انمادی را می‌توان نوعی «مقاومت نامدین» در برابر فرآیند تدریجی عادی‌سازی تحمیلی دانست.

همزمانی این تحولات نظامی با گزارش‌های درباره تماس‌های پشت‌پرده برخی چهره‌های اروپایی سوریه با مقامات اسرائیلی، گمانه‌هایی درباره تلاش برای ایجاد فضای روانی جدید در مناطق مرزی سوریه را تقویت می‌کند. در سطح بین‌الملل، این رویکرد بازگشت از سیاست منطقه‌ای اسرائیل برای تثبیت وضعیت جولان در پرتو خالدهای سیاسی سوریه پس از یک دهه جنگ داخلی محسوب می‌شود؛ پویژه با توجه به اینکه آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» به‌طور رسمی حاکمیت رژیم اسرائیل بر جولان را به رسمیت شناخت. بر این اساس، امتناع جامعه محلی از دریافت آیین کمک‌ها فقط یک رفتار واکنشی، بلکه نوعی افشای ناهماهنگی میان تحرکات

سرویس خارجی-

ایلان ماسک هشدار داد

ایلان ماسک یک انتقاد شدید از بررسی لایحه اقتصادی ترامپ در سنای این کشور هشدار داد که این لایحه، میلیون‌ها شغل را نابوده کرده و آمریکا را به «بردگی بدهی» می‌کشاند.

مجلس سنای آمریکا با ۵۱ رأی مثبت مقابل ۴۹ رأی منفی بررسی «لایحه بزرگ و زیبا»؛ ترامپ را شروع کرد. لایحه این طرح صفع‌های است منتقدین بسیار زیادی دارد. ترامپ می‌گوید این لایحه می‌تواند رشد اقتصادی آمریکا را به سطحی بی‌سابقه برساند اما بر اساس آرایابی دفتر بودجه کنگره، این لایحه ممکن است تا یک دهه آینده، کسری بودجه آمریکا را ۲.۵ تریلیون دلار افزایش دهد. مجلس نمایندگان کنگره آمریکا در ماه می (دربیشش) این لایحه را تصویب کرده بود. مهم‌ترین مواردی که در این لایحه روی آن تأکید شده، این موارد است: کاهش هزینه‌های دولت، افزایش تخفیف‌های مالیاتی، افزایش بودجه دفاعی، حمایت آشکار از سوخت‌های فسیلی در مقابل انرژی‌های تجدیدپذیر، کاهش بودجه برنامه بودجهی درمانی افراد کم‌درآمد، قطع پاره‌اها و مشوق‌های مالیاتی برای شرکت‌های فعال در انرژی‌های پاک- که هزینه‌های ددرال را کاهش می‌دهد-اما همزمان تخفیف‌های مالیاتی قابل توجهی را ارائه می‌دهد. در نتیجه، طبق گزارش دفتر بودجه کنگره، کسری بودجه و بدهی ملی هر دو افزایش خواهد یافت.

مخالفت شدید ماسک

در بین مخالفین این لایحه هزار صفحه‌ای چهره شاخص ایلان ماسک کارآفرین و میلیاردر آمریکایی دیده می‌شود. وی که تا چندین پیشی وزیر «ایالات فدرامدی» ترامپ بود انتقادات شدیدی را به این لایحه وارد کرده است. به گفته برخی رسانه‌ها و کارشناسان پیگیری این لایحه از سوی ترامپ یکی از دلایل اصلی جدا شدن ماسک از دولت و یکی از مواردی که این لایحه بر آن اشاره دارد تأکید

کیهان

صفحه آخر

شیخ نعیم قاسم: تا ابد ساکت نخواهیم ماند

می‌توانیم اسرائیل را شکست دهیم



قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سرلشکر محمدسعید ایزدی‌حاج رمضان) در میان مسا زندگی کرد و نمونه‌ای از فداکاری و جانفشانی بود، او کشور خودش را ترک کرده بود تا آرمان فلسطین را دنبال کند. با تداوم و بازپس‌گیری ابتکار عمل، خاندان به ما پیروزی عطا کرد. ما توانستیم دوباره

قادر به شکست دادن اسرائیل هستیم

اتش‌بس مشغول امتحان صبر حزب‌الله است؛ شیخ «نعیم قاسم»، دبیرکل حزب‌الله لبنان، شامگاه شنبه، تصریح کرد: «حزب‌الله از مردم غزه و فلسطین پشتیبانی کرد و این پشتیبانی لازم و واجب بود. عملیات پشتیبانی از غزه یک وظیفه اخلاقی، سیاسی و اصولی و در راستای ایستادن در کنار حق بود. فداکاری شهاده به ما پویایی و قدرت بخشید و فداکاری مجروحان باعث شد ما مسئولیت بیشتری را برعهده بگیریم. ما قادر به رویارویی با اسرائیل و شکست آن هستیم. هر چقدر که یک طرف ضعیف باشد، این مسئله به اسرائیل اجازه می‌دهد که تجاوزات خود را گسترش دهد و همه‌چیز در دست بگیرد. آیا تصور می‌کنید که ما تا ابد ساکت خواهیم ماند؟ این درست نیست ما گروهی هستیم که تن به ذات نمی‌دهیم. شما ما را آزمایش کرده‌اید.»

دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «من به اسام خامنه‌ای، مردم ایران، ارتش، سپاه پاسداران و گروه‌های ملی به خاطر شهادت شهیدی اقتدار تسلیت می‌گویم. مسئول بخش فلسطین در نیروی



دیپلماتیک غیررسمی و اراده مردمی است. این شکاف، در بلندمدت می‌تواند مانعی جدی در مسیر هرگونه عادی‌سازی یا تریتات امنیتی پایدار در معرزه‌های جولان محسوب شود.

بسته‌هایی که بر کشت می‌خورند

برخی منابع محلی سوریه اظهار کرده‌اند که ساکنان مزرعه «ابو مزدره» از توافع روه‌های «صدیا الحولان» در حومه قنيطرة پس از یورش صبح شنبه نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به این منطقه، از دریافت «بسته‌های کمک‌های رژیم صهیونیستی خودداری کرده‌اند». همزمان یک منبع در منطقه اشغالی جولان و اطراف آن انجام می‌شوند. تا این لحظه سطح و ماهیت آرای‌های جاری میان دولت موقت سوریه و رژیم صهیونیستی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، دمشق تأکید می‌کند که این آرای‌ها غیرمستقیم هستند و صرفاً اهداف امنیتی را دنبال می‌کنند که به احیای توافقنامه لغو درگیری در سال ۱۹۷۴ منجر می‌شود اما اطلاعات فاش‌شده از سوی رژیم صهیونیستی حاکی از این است که تا پایان سال جاری میلادی یک توافق صلح میان ۲ طرف حاصل خواهد شد

ایلان ماسک هشدار داد

طرح ترامپ، میلیون‌ها شغل را نابود و آمریکا را به بردگی می‌کشاند



خاطر نشان کرد که بود که در نتیجه این لایحه، کسری بودجه آمریکا به ۲.۵ تریلیون دلار افزایش می‌یابد و شهروندان آمریکایی با بدهی ناپایدار روبرو خواهند شد.

گزارش‌ها حاکی است که برخی سناتورهای جمهوری‌خواه نیز نسبت به حذف مشوق‌های فناوریانه و کاهش بودجه برنامه‌های رفاهی آرای تردید کرده‌اند. به گفته تحلیلگران، این امر می‌تواند به تضعیف بیشتر اقتصاد آمریکا در شرایط فعلی منجر شود. ماسک در توییتی نوشت: «سخه جدید لایحه سنا، میلیون‌ها شغل را در آمریکا نابود کرده و صدمات سنگینی به آینده کشور ما خواهد زد. این طرح به صنایع کهنه بارانه می‌دهد اما در عین حال، به‌شدت به صنایع آینده‌محور آسیب وارد می‌کند. لایحه، سقف بدهی را ۵ تریلیون دلار افزایش می‌دهد، بزرگ‌ترین افزایش در تاریخ، که آمریکا را در مسیر سریع بردگی بدهی قرار می‌دهد.» ماسک قبلا

آمریکا، مانع اصلی مقابل نیروهای مسلح عراق برای امضای قرارداد‌های تسلیحاتی!

عراق باید از آمریکا در این خصوص کسب اجازه کند.» به گزارش مهر، «الجیشی» اضافه کرد: «این محدودیت تنها به چین منحصر نمی‌شود بلکه هر کشوری که آمریکا با آن موافق نباشد را شامل می‌شود. حتی امضای قرارداد خرید تسلیحات فرانسوی با اجازه آمریکا صورت می‌گیرد.» لازم به ذکر است که رژیم صهیونیستی در جریان تجاوز به ایران از حرم هوایی عراق استفاده کرده که این مسئله باعث شد مردم عراق از دولت و پارلمان بخواهند تجهیزات نظامی لازم برای محافظت از حرم هوایی این کشور خریداری کنند.

کارشناس امور امنیتی عراق فاش کرد که آمریکا در مقابل تسلیح و امضای قرارداد نیروهای عراقی با سایر کشورها ممانعت ایجاد می‌کند. «کاذم الجیشی» کارشناس امور امنیتی عراق تأکید کرد: «آمریکاجنودیت‌هایی را برروند مسلح کردن نیروهای عراقی‌اعمال کرده و اجازه نمی‌دهد این کشور با دیگر کشورهای جهان قراردادهای تسلیحاتی امضا کند، اینکه عراق با کشور چین قراردادهای تسلیحاتی امضا نمی‌کند به دلیل فشارهای آمریکا است. این بدان معنی است که

اذان ظهر: ۱۲/۰۸ اذان مغرب: ۱۹/۴۵، نیمه‌شب شرعی: ۱۵/۲۳، اذان صبح(فردا): ۰۶/۳، طلوع آفتاب(فردا): ۵۲/۴



دیروز تصاویر دیدنی از وقوع یک آتش‌سوزی بزرگ دیگر در شهر بندری حیفا منتشر شد. صهیونیست‌ها ضمن پنهان کردن دلیل واقعی این رویداد، اعلام کردند: چندین ساختمان در پی این «حادثه» آسیب دیده است.

طبق گزارش‌ها و تصاویری که روز گذشته منتشر شده است، آتش‌سوزی بزرگی در محله «حلیصه» واقع در شهر بندری «حیفا» رخ داده است که بنابر اعلام رسانه‌های عبری، در پی آن دست‌کم چهار ساختمان آسیب دیده است. همزمان با این رویداد، نیروهای امنادی اقدام به تخلیه منطقه کردند تا از گسترش بیشتر آتش‌سوزی جلوگیری شود. بر اساس گزارش‌های رسمی، حجم آتش آن‌قدر بزرگ بود که صهیونیست‌ها مجبور شدند ۶ فروند هواپیما و ویژه آطفای حریق به محاذ اعلام کنند. فرمانده واحد آتش‌نشانی «حیفا» دیروز اعلام کرده بود که یکی از ساختمان‌ها کاملاً در آتش سوخته و عملیات تخلیه همچنان ادامه دارد.

شهرداری حیفا نیز اعلام کرده است که شهردار و مدیرکل شهرداری به محل آتش‌سوزی رفته‌اند تا اوضاع را از نزدیک بررسی کنند. بر اساس گزارش‌ها، اشغالگران ساکن خیابان‌های «کوش عتصیون»، «عسفیاء»، «ارزئیل» و «میعوب بات» تخلیه و به مسیر پایین‌ست خیابان «کوش عتصیون» به سمت «هاکلیبوریم» هدایت‌شده‌اند. شهرداری حیفا از اشغالگران خواسته است از نزدیک شدن به محل حادثه خودداری کنند و دستورالعمل امنیتی و امنادی را نیز رعایت نمایند. منابع عبری دلیل اصلی وقوع این آتش‌سوزی را پنهان می‌کنند!

ضربه به اسرائیل این بار در خان‌یونس

دیروز همچنین اعلام شد، یک «حادثه امنیتی خطرناک» رای نظامیان اشغالگر در خان‌یونس واقع در جنوب باریکه غزه رخ داده است. این منابع دیروز تأکید کردند که در محل وقوع حادثه امنیتی در خان‌یونس، درگیری و تیراندازی‌های شدید میان نظامیان صهیونیستی و مبارزان مقاومت رخ داده است. بنابر اعلام منابع صهیونیستی «واحد پاسنور نظامی»، انتشار جزئیات این حادثه را هم «ممنوع» اعلام کرده است.

انتشار گاز دانه‌گاز در رفقا

الجزیره اما دیروز به نقل از رسانه‌های رژیم صهیونیستی به آخرین وضعیت جلسات محاکمه بینامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم پرداخت. طبق این گزارش «بینامین نتانیاهو» به گوش «عتصیون»، «عسفیاء»، «ارزئیل» و «میعوب بات» جلسه استماع محرمانه به دادگاه ناحیه قدس اشغالی رفت. اما ساعاتی نگذشته بود که کاتال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد: «جلسات محاکمه نتانیاهو در طول هفته آینده، پس از حضورش در یک جلسه غیرعلنی در دادگاه ناحیه قدس اشغالی لغو شده است.» کاتال ۱۲ عبری همچنین با استناد به منابع گزارش داد: «جلسات اطلاعات نظامی در پی متقاعد کردن قنات بود مبنی بر اینکه دلایلی وجود دارد که با منبع از شرکت نتانیاهو در جلسات محاکماتش می‌شود.» جلسات محاکمه نتانیاهو این هفته پس از گزارش آژانس امنیتی از تحولات احتمالی منطقه‌ای لغو شد. همزمان سازمان پخش رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع امنیتی گزارش داد که رئیس اطلاعات نظامی به درخواست نتانیاهو و «یسرائیل کانس» وزیر جنگ رژیم و پیشنه‌داری به قنات دادگاه ارائه کرد. درخواست نتانیاهو به صهیونیست را تهدید کرد بود، چنانچه محاکمه نتانیاهو را لغو نکنند. کمک‌های نظامی آمریکا به این رژیم را قطع می‌کند؛ به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، رسانه‌های رژیم صهیونیستی به آخرین وضعیت جلسات محاکمه بینامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم اشاره کردند. هارتنی گزارش داد که «بینامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از رد درخواستش برای لغو جلسه دادگاه، بار دیگر جلسه محرمانه به دادگاه ناحیه قدس اشغالی رفت. این در حالی است که کاتال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد: جلسات محاکمه نتانیاهو در طول هفته آینده، پس از حضورش در یک جلسه غیرعلنی در دادگاه ناحیه قدس اشغالی لغو شد.

کاتال ۱۲ عبری همچنین با استناد به منابع گزارش داد: رئیس اطلاعات نظامی در پی متقاعد کردن قنات بود مبنی بر اینکه دلایلی وجود دارد که با منبع از شرکت نتانیاهو در جلسات محاکماتش می‌شود. جلسات محاکمه نتانیاهو این هفته پس از گزارش آژانس‌های امنیتی از تحولات احتمالی منطقه‌ای لغو شد. همزمان سازمان پخش رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع امنیتی گزارش داد که رئیس اطلاعات نظامی به درخواست نتانیاهو و «یسرائیل کانس» وزیر جنگ گزارش و پیشنه‌داری به قنات دادگاه ارائه کرد.

دعوی هند و پاکستان این بار بر سر یک حمله انتحاری

دولت هند اعلام کرد در حمله انتحاری روز شنبه علیه سربازان ارتش پاکستان در وزیرستان شمالی این کشور دخالتی نداشته است.

روز شنبه در ادامه حملات تروریستی در پاکستان یک حمله انتحاری در منطقه «خدی» در وزیرستان شمالی، دست‌کم جان ۱۴ سرباز و سه غیرنظامی را کشت. شامل ۲ کودک و یک زن را گرفت و ۲۹ تن دیگر نیز زخمی شدند. این رویداد تروریستی در پی برخورد یک خودروی بمب‌گذاری‌شده با یک خودروی زرهی متعلق به واحد خنثی‌سازی بمب ارتش رخ داد. شدت انفجار به حدی بود که شامری از غیرنظامیان از جمله زنان و کودکان نیز آسیب دیدند، فقط دوخان فرو رفت و در پی آن ۶ کودک زخمی شدند. رسانه‌های محلی پاکستان اعلام کردند گروه «سود الحرب» زیرشاخه «حافظ گل پنهان» وابسته به گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان مسئولیت این انفجار را برعهده گرفته‌اند.

به دنبال این انفجار برخی رسانه‌ها و مقامات پاکستانی انگشت اتهام را به سمت هند دراز کرده و اعلام کردند که ده‌لوی در این عملیات تروریستی مداخله داشته است. ارتش پاکستان در این راستا با صدور بی‌بیانه‌ای هند را به عنوان عامل پشت‌پرده حمله انتحاری روز شنبه در وزیرستان واقع در استان خیبرپختونخوا معرفی کرد. ارتش پاکستان اعلام کرده است که سرویس‌های جاسوسی هند از عوامل تروریستی از حمله تحریک طالبان پاکستان به عنوان نیروی نیابتی خود در پاکستان استفاده کرده و آنان را پشتیبانی می‌کنند. «کشمکش شریف»، نخست‌وزیر پاکستان هم در واکنش به این حمله انتحاری آن را یک «قلم‌بزدلانه» خواند. «همنم صمیم» رئیس ارتش پاکستان هم گفت هرگونه تلاش برای تضعیف ثبات داخلی پاکستان با یک مجازات طاعانه و سریع همراه خواهد شد.

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری «اوسویندپرس» و وزارت امور خارجه هند در پی این حمله در بی‌بیانه تصریح داشت: «ما شاهد بودهایم که ارتش پاکستان در یک پیمان سرپیشتی تلاش کرد هند را با بابت حمله روز شنبه در وزیرستان شمالی مقصر بداند. ما این بی‌بانه را رد می‌کنیم.» وزارت خارجه هند به صراحت اعلام کرد که در این حمله مداخله‌ای نداشته است.

کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۲۱۱۰-۹
کیهان و خوانندگان ۳ کان ۶ تا عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵
ارتباط با ما در پیامرسان‌های اینستاگرام و تلگرام

www.kayhan.ir
صفحات وب: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹
کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹
سندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شجاع‌را

کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۲۱۱۰-۹
کیهان و خوانندگان ۳ کان ۶ تا عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵
ارتباط با ما در پیامرسان‌های اینستاگرام و تلگرام

www.kayhan.ir
صفحات وب: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹
کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹
سندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شجاع‌را